2025 年度秋高連総会議事録

と き 2025 年 5 月 25 日（日）

 ところ アルカディア市谷 ３Ｆ富士の間

在京秋田県高等学校同窓会連合会

2025 年度総会確認決定事項

１．開  会    11 時 00 分

２．司会者挨拶   根市 知宏  （副会長）

３．議長選出

    議  長      水沢 誠一（秋田中央高校同窓会）

４．議長就任挨拶  水沢 誠一

５．総会書記任命

    主任書記  高橋 牧雄 副幹事長

    書  記  今野 仁 副幹事長

６．資格審査報告

冒頭、司会の根市知宏副会長から「5 月 25 日、12 時 00 分現在、召集代議員

81 名中、60 名が出席、委任状提出者 3 名合計 63 名（78％）、よって、会則

第１１条第３項３号の総会成立要件を満たしている。」旨報告あり。

７．総会成立宣言

水沢議長より、2025 年度定例総会の成立を宣言。

８．会長挨拶  長瀬 良市 会長

９．議事日程の確認

議長より「本総会の議案 5 件の審議予定の説明があり、各位のご協力をお

願したい。」旨提案。

―以上の提案について、これを異議なく確認―

10．議案審議

１）第１号議案「2024-2025 年度活動報告」について藤原和広幹事長、第 2 号議

案「2024-2025 年度決算」について佐藤政雄会計担当、「会計監査」について

岸谷宏幸監事よりそれぞれ報告・提案。

（１）第１号議案について出席者からの質疑がなく採決に入る。

採決の結果、挙手多数で可決。

（２）第２号議案について出席者からの質疑がなく採決に入る。

採決の結果、挙手多数で可決。

11．議案審議

１）第 3 号議案「2025 年度事業計画(案)」について藤原和広幹事長より、第 4 号議案

「2025 年度予算（案）」について佐藤政雄会計担当よりそれぞれ提案。

（１）第 3 号議案「2025 年度事業計画(案)」、について出席者からの質疑がなく

採決に入る。

    採決の結果、挙手多数で可決。

（２）第 4 号議案「2025 年度予算（案）」について出席者からの質疑がなく

   採決に入る。

採決の結果、挙手多数で可決。

12．議案審議

１）第 5 号議案「役員体制（案）」について藤原和広幹事長より提案されたが

出席者からは質疑がなく採決に入る。

採決の結果、挙手多数で可決。

13．議長降壇挨拶   水沢 誠一 議長

14．閉会挨拶     根市 知宏 副幹事長

15．閉  会     12 時 25 分

以 上

議 事 録 署 名 人

     代 議 員    佐々木 順次郎    印

     議   長      水沢 誠一   印

     会   長      長瀬 良市    印

2025 年 5 月 25 日